Ploile din u rmă au cam întârziat treerul, au
îmbunătă ţ i t însă în m o d considerabi l po
rumbul , care promi te acum să fie mai bun
decâ t mijlociu.

C o n v e n ţ i a I n t r e R o m â n i a şl Tnrc l a . »Mo
nitorul Oficial* din Bucureşti publici d»cre»ul
prin careconvenţlunea comerciali dintre România şi
Turcia din 30 Iulie (12 August) 1901, se pre
lungeşte până la noul oispoziţionl, cu începere
delà 1/14 Iulie a. c , sub rezerva ratificărei de
Corpurile legiuitoare în cea mai apropiată a lor
Întrunire.

*
C u m p ă r a r e d e cal în U n g a r i a . Cetim îa

ziarele de dincolo:
Joi a plecat Ia Ungaria, pentru a mai cumpăra